Valeur nette 18 706 152 562 331 645 23 534 23 533 549 980

Variations du premier semestre
Acquisitions 4 916 3 717 940 16 700 22 277
Cessions et mises au rebut 2 -527 -722 -93 -1 340
Ecarts de conversion 439 4 578 10 654 601 1 635 17 907
Amortissements et provisions -93 -5 095 -21 781 -3 077 -30 046
Reclassements 931 1 816 11 137 362 -13 924 322

Valeur nette au 30 juin 2010 19 987 154 779 334 845 21 638 27 851 559 100

Au 30 Juin 2010
Valeur brute 22 160 289 291 809 039 69 687 27 851 1 218 028
Amortissements et provisions cumulés -2 173 -134 512 -474 194 -48 049 -658 928

Valeur nette 19 987 154 779 334 845 21 638 27 851 559 100

Les principaux mouvements du premier semestre concernent l’augmentation des capacités de production en France, aux Pays-Bas, en Slovaquie, en
Algérie, et en Egypte.

Groupe Unibel

Unibel  Rapport financier semestriel 2010.doc  15

4.4. Ventilation des actifs financiers

Catégories d'actifs financiers (IAS 39)
Actifs détenus
à des fins de
transactions

Hors champ
IAS 39

Total au
30 Juin 2010

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la
juste valeur

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs disponibles à la vente 267 454 528 1 249
Autres actifs financiers 2 310 2 310
Prêts et avances non courants 7 196 7 196
Clients et autres créances non courants 2 024 2 024
Actifs d'impôts différés 12 712 12 712
Stocks et en-cours 223 611 223 611
Clients et autres créances 456 262 456 262
Autres actifs financiers 5 1 130 1 135
Prêts et avances courants 359 359
Actifs d'impôts courants 33 410 33 410
Trésorerie et équivalents de trésorerie 65 165 34 821 99 986
Total des actifs financiers 65 165 272 2 764 1 130 534 600 236 323 840 254

Actifs disponibles à la vente
selon IAS 39

Prêts et créances

(en milliers d'euros)

Catégories d'actifs financiers (IAS 39)
Actifs détenus à

des fins de
transactions

Hors champ
IAS 39

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la juste

valeur
Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs disponibles à la vente 267 451 529 1 247
Autres actifs financiers 1 282 1 282
Prêts et avances 7 204 7 204
Clients et autres créances non courants 1 721 1 721
Actifs d'impôts différés 11 657 11 657
Stocks et en-cours 178 577 178 577
Clients et autres créances 386 412 386 412
Autres actifs financiers 239 122 361
Prêts et avances 177 177
Actifs d'impôts courants 27 654 27 654
Trésorerie et équivalents de trésorerie 75 544 54 077 129 621
Total des actifs financiers 75 544 506 1 733 122 477 774 190 234 745 913

Actifs disponibles à la
vente selon IAS 39

Prêts et créances Total au
31 décembre

2009

4.5. Autres actifs non courants (hors impôts différés)

Au 31 décembre 2009
Valeur brute 1 283 4 670 7 204 1 795
Dépréciations cumulées -36 -3 388 -74

Valeur nette 1 247 1 282 7 204 1 721

Variations du premier semestre
Acquisitions 1 028 1 041
Cessions / remboursements -1 076
Ecarts de conversion 2 122 303

Désactualisations 70
Reclassements -165

Valeur nette au 30 Juin 2010 1 249 2 310 7 196 2 024

Au 30 juin 2010
Valeur brute 1 285 5 698 7 196 2 108
Dépréciations cumulées -36 -3 388 -84

Valeur nette 1 249 2 310 7 196 2 024

4.6. Actifs destinés à être cédés

Au 30 juin 2010, il n’y a pas d’actif destiné à être cédé.

Groupe Unibel

Unibel : rapport financier semestriel 2010  16

4.7. Stocks et en-cours

(en milliers d'euros)

Matières premières
et autres

approvisionne-
ments

En-cours de
production, biens et

services

Produits
intermédiaires, finis

et marchandises
Total

Au 31 décembre 2009
Valeur brute 71 767 25 182 85 546 182 495
Provisions cumulées -1 493 -530 -1 895 -3 918

Valeur nette 70 274 24 652 83 651 178 577

Variations du premier semestre
Mouvements de BFR 19 775 706 14 238 34 719
Dotations aux provisions nettes 194 107 962 1 263
Ecarts de conversion 5 323 483 3 129 8 935
Reclassements 117 117

Valeur nette au 30 Juin 2010 95 566 25 948 102 097 223 611

Au 30 juin 2010
Valeur brute 96 925 26 375 103 100 226 400
Provisions cumulées -1 359 -427 -1 003 -2 789

Valeur nette 95 566 25 948 102 097 223 611

4.8. Clients et autres créances

(en milliers d'euros) Clients
Autres

créances
courantes

Total

Au 31 décembre 2009
Valeur brute 319 819 75 087 394 906
Dépréciations cumulées -8 315 -179 -8 494

Valeur nette 311 504 74 908 386 412

Variations du premier semestre
Mouvements de BFR 32 819 25 374 58 193
Dotations aux provisions nettes -116 9 -107
Ecarts de conversion 9 744 2 011 11 755
Reclassements 10 -1 9

Valeur nette au 30 Juin 2010 353 961 102 301 456 262

Au 30 juin 2010
Valeur brute 362 824 102 473 465 297
Dépréciations cumulées -8 863 -172 -9 035

Valeur nette 353 961 102 301 456 262

Les créances clients nettes non échues représentent 89,8% du total, celles échues à moins de 60 jours 10%, et celles échues à plus de 60 jours 0,2%. Les
créances échues depuis plus de 120 jours et non couvertes par une assurance crédit sont intégralement provisionnées.

Groupe Unibel

Unibel : rapport financier semestriel 2010  17

4.9. Impôts différés

(en milliers d'euros)
Impôts différés

actif
Impôts différés

passif

Impact
capitaux
propres

Impact résultat

Au 31 décembre 2009 11 657 129 117

Variations du premier semestre

IAS 32 - 39 245 -12 929 10 296 2 878